
پیش بینی گاردین از آینده گردشگری در 
کشورهای اسلامی

مصر‌جای‌خود‌را‌به‌ایران‌می‌دهد
شهروند | در شرایطی که تروریسم، گردشگری 
مقصدهای برتر خاورمیانه را با فروپاشی کامل مواجه 
کرده، تحلیلگران، ایران را جایگزین درخوری برای 
مصر به عنوان پربازدیدکننده ترین مقصد دنیای 
اسامی معرفی می کنند.  به گزارش خبرگزاری 
میراث فرهنگی، گاردین در مطلبی تحلیلی درپاسخ 
به این سوال که آیا گردشگری خاورمیانه می تواند با 
بازگشت به روزهای خوش گذشته دوباره احیا شود، 
با اشاره به رویدادهای خونبار و ناامنی های فزاینده 
در این منطقه ایران را بهترین جایگزین برای مصر 
به عنوان برترین و محبوب ترین مقصد گردشگری 
درکشورهای مسلمان معرفی کرده است. گاردین در 
این مطلب پس از بررسی ناامنی ها و بحران داخلی 
در کشورهای مختلف از یمن و لیبی گرفته تا تونس، 
مصر و سوریه و فروپاشی صنعت گردشگری در 
این کشورها آورده است: »دنیای اسرارآمیز و غنی 
اسام زمانی هزاران گردشگر غربی را به خود جذب 
می کرد اما پدیده تروریسم صنعت گردشگری را نه 
تنها  در برخی کشورهای مهم همانند مصر و تونس 
بلکه حتی در برخی کشورهای دور از کشمکش ها 
نابود کرده است. به عنوان نمونه کشور اردن اگرچه 
از خشونت ها بدور بوده اما هر گردشگری به وضوح 
می تواند هتل های خالی از مسافر و صفی از قطعات 
سیمانی در نزدیکی ساحل و مناطق یا شهرهای 
باستانی مشاهده کند. ازجمله محوطه باستانی 
و محبوب پترا که طبق گزارش گردشگران دیگر 
شاهد انبوه گردشگران نیست. با این حال گزارش 
گاردین نام کشورهایی را که همچنان در وضعیت 
امن به سر می برند برای گردشگرانی که طالب اندکی 
ماجراجویی در سفر هستند ذکر کرده در این میان 
نام الجزایر، ایران، کشورهای آسیای مرکزی همانند 
ازبکستان و قرقیزستان، عمان، سپس دوبی و اردن 
به ترتیب قید شده اند. گاردین درباره ایران آورده 
است: »کشور جذاب و بسیار متنوع پر از گنجینه های 
دیدنی برای گردشگران! پرسپولیس بزرگترین و 
پربیننده ترین« مقصد پایتخت باستانی داریوش 
و خشایارشاست که به طور باورنکردنی سالم مانده 
است. اصفهان نیز به همین میزان مکانی است که 
نباید از دست داد اما سایت هایی کمتر شناخته شده 
و گمنام نیز در ایران فراوان است که می تواند حسی 
از ماجراجویی را در خود داشته باشد. تخت سلیمان 
و آثار باستانی در همدان در شرق ایران از این جمله 
است. کوهستان های البرز در شمال شرق سواحل 
کاسپین نیز نمونه جذاب دیگری است. برخی 
تحلیلگران معتقدند که ایران با توجه به ثبات سیاسی 
در آن می تواند رقیب و حتی جایگزینی درخور برای 
مصر باشد که تاکنون به عنوان پربازدیدکننده ترین 
 و توریستی ترین کشور در دنیای اسامی شهرت

 داشته است.

داستان تکراری آلودگی هوا و نفس هایی که بالا نمی آیند
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شهروند| خبر درست بود. کارشناسان سازمان 
هواشناسی هفته گذشته گفته بودند که تهرانی ها 
شنبه و یکشنبه را سخت نفس می کشند و حالا 
شنبه و یکشنبه آلودگی تهران از راه رسیده است؛ 
آن قدر آلوده که باعث شد اورژانس ها به حالت 
آماده باش دربیایند و نخستین جلسه امسالِ کمیته 
هماهنگی مواقع اضطرار آلودگی هوای تهران 
تشکیل و تصمیمات جدیدی برای این روزها و البته 
 شبیه روزهای آلوده سال های قبل پایتخت در آن

 گرفته شود. 
یکی از تصمیمات دیروز جلسه کمیته هماهنگی 
مواقع اضطرار آلودگی هوای تهران، خبر داغ دیروز بود: 
تعطیلی 2روزه همه مدارس تهران و شهرری؛ موضوعی 
که البته جزییاتش به عهده وزارت آموزش وپرورش 
گذاشته شد و با وجود اعام خبر 2روز تعطیلی مدارس 
تهران از زبان سخنگوی آموزش وپرورش تهران، 
مسئولان وزارت آموزش وپرورش، سازمان  بهزیستی 
و استانداری تهران اعام کردند که فعا روز یکشنبه 
همه مقاطع مدارس، پیش دبستانی و مهدهای 
کودک شهرهای تهران، ری و اسامشهر تعطیل اند و 
تصمیم گیری درباره تعطیلی مدارس و مهدکودک ها 
در روز دوشنبه با توجه به شرایط هوا انجام خواهد شد. 
»حسن کریمی«، معاون عمرانی استاندار تهران دیروز 
با اعام این که تمامی مقاطع مدارس شهر تهران، ری 
و اسامشهر تنها روز یکشنبه تعطیل اند، گفت: درباره 
تعطیلی روز دوشنبه مدارس هم با بررسی شرایط 
جوی روز یکشنبه تصمیم گیری خواهد شد و به 
هیچ عنوان ادارات، بانک ها و دستگاه های دولتی فردا 

تعطیل نخواهند بود.
بعد از آن مدیر روابط  عمومی آموزش وپرورش 
شهرستان های استان تهران گفت که مدارس 
نواحی یک و دو ری، کهریزک، فشافویه، اسامشهر 
و چهاردانگه در روز یکشنبه و به دلیل آلودگی هوا 
تعطیل است. از طرف دیگر دیروز مدیرکل مدیریت 
بحران استانداری البرز از تعطیلی تمام مقاطع تحصیلی 
استان به جز شهرستان های اشتهارد و طالقان به دلیل 

آلودگی هوا در روزهای یکشنبه و دوشنبه خبر داد.
»مهدی مهرور« در ادامه گفت که شروع به کار 
تمامی اداره های استانی به جز شهرستان های اشتهارد 
و طالقان در این 2روز با دوساعت تأخیر خواهد بود: 
»ساعت اداری دستگاه های اجرایی نیز طی 2روز 
مذکور با دوساعت تأخیر، 9 صبح، آغاز و 14:30 پایان 
خواهد یافت. در این 2روز باید تمامی مراکز اورژانس 
و درمانی استان در آماده باش بوده و طرح زوج و فرد 
خودروها نیز در محدوده خدمات شهری شهر کرج 
از ساعت 15/30 تا 21 شب اعمال می شود.«  جلسه 
دیروز کمیته هماهنگی مواقع اضطرار آلودگی هوای 
تهران تصمیمات دیگری هم داشت؛ مثا تعطیلی 
کارخانه های شن و ماسه اطراف تهران تا پایان هفته، 
محدودیت های ترافیکی در سطح شهر تهران، توقف 
فروش مجوز طرح ترافیک روزانه و آمادگی لازم 
اورژانس و دانشگاه های علوم پزشکی. در این جلسه 
به مردم هم توصیه شده است که در این 2روز حداقل 
عبورومرور در سطح شهر تهران را داشته باشند و تنها 

در موارد ضروری در سطح شهر تردد کنند.
 آلوده ترین و پاک ترین مناطق پایتخت

 تداوم آلودگی هوا تا پایان هفته
»تجمع آلاینده های ناشی از بروز پدیده وارونگی 
دما، بالا رفتن رطوبت هوا و پایداربودن وضع هوا و 
وجود نداشتن بارندگی در چند روز اخیر«؛ اینها 

دلایل آلودگی شدید هوای تهران در این روزهاست. 
به طوری که روز گذشته میانگین شاخص، عدد 142 
را برای آلاینده های شهر تهران نشان می داد و طبق 
پیش بینی ها، غلظت آلاینده ها همچنان ادامه دارد و 

در روزهای آینده افزایش هم خواهد داشت.
از طرف دیگر دیروز مدیر واحد پایش و پیش بینی 
شرکت کنترل کیفیت هوا آلوده ترین و پاک ترین نقاط 
شهر تهران را اعام کرد. »مریم نادری«، مدیر واحد 
پایش و پیش بینی شرکت کنترل کیفیت هوا درباره 
آلوده ترین و پاک ترین مناطق تهران به »خبرآناین« 
گفت: »طبق آنچه ایستگاه های ترافیکی شرکت 
کنترل کیفیت هوا نشان می دهند، روز شنبه ایستگاه 
شهرری، دانشگاه شریف و تهرانسر آلوده ترین مناطق 
شهر تهران بوده اند. همچنین ایستگاه های شادآباد در 
منطقه 11 و منطقه گلبرگ اعداد کمتری از آلاینده ها 

را به خود اختصاص داده اند.«
به گفته این مقام مسئول در شرکت کنترل کیفیت 
هوا نسبت به روز جمعه بر میزان غلظت آلاینده های 
ازن و دی اکسیدگوگرد اضافه شده و از میزان غلظت 
آلاینده های منواکسیدکربن، ذرات معلق کمتر از 
10میکرون و ذرات معلق کمتر از 2ونیم میکرون 
کم شده است. درحال حاضر میانگین غلظت آلاینده 
ذرات معلق کمتر از 2ونیم میکرون بالاتر از حد مجاز 
بوده و شاخص کیفیت هوا هم اکنون به لحاظ آلاینده 
ذرات معلق کمتر از 2ونیم میکرون در شرایط ناسالم 

برای گروه های حساس است.
اهمیت صنعت خودرو، بیشتر از جان مردم

موضوع آلودگی هوای تهران دیروز آن قدر جدی 
بود که داد تعداد زیادی از مسئولان دراین باره باز 
هم در می آید. معاون حمل ونقل شهردار تهران یکی 
از مسئولانی بود که دیروز گایه هایش را از وضع بد 
هوای تهران مطرح کرد. »جعفر تشکری هاشمی« 
دراین باره به ایسنا گفت که دولت ها در 10 سال اخیر 
اراده ای برای توسعه حمل ونقل عمومی نداشتند: 
»بارها و بارها اعام کرده ایم که آلودگی هوا، مهم ترین 
چالش تهران است که اگر تداوم پیدا کند، به یک 
فاجعه ملی بدل می شود. بیشترین آلایندگی پایتخت 
مربوط به منابع متحرک است که در این میان خودرو 
و موتورسیکلت های فرسوده بیشترین آلودگی را 

تولید می کنند.« 
او با بیان این که باید مشخص شود مسئولیت کاهش 
آلودگی هوای پایتخت برعهده چه کسی است، گفت: 

باید مشخص شود که چه کسی و یا کسانی تهران را 
به این حال و روز انداخته اند. چرا مردم پایتخت باید 
سالانه صدها گرم ذرات آلاینده را استنشاق کنند؟ 
چرا باید میزان مرگ ومیر و متوفیان بهشت زهرا در 
روزهای آلاینده حدود 20 درصد افزایش داشته باشد 

و از حدود 150 نفر به 180نفر برسد.« 
تشکری هاشمی با بیان این که چرا باید عزت و 
کرامت مردم تهران برای سوارشدن به واگن مترو و 
اتوبوس شلوغ بی آرتی شکسته شود، ادامه داد: »دولت 
2750 میلیارد تومان وام برای خودروهای سواری 
پرداخت کرده است که با آن می توانستیم حداقل 
2750 اتوبوس دو کابین وارد ناوگان اتوبوسرانی 
کنیم و حداقل روزانه 5.5 میلیون نفر مسافر را 
جابه جا کنیم. در این میان بعضی دولت ها آب پاشی 
با هواپیما و فعال سازی فواره ها را راه حل آلودگی هوا 
می دانستند و به حمل ونقل عمومی کمک نمی کردند 
و بعضی دولت ها هم با علم کامل به توسعه حمل ونقل 
عمومی به عنوان تنها راهکار کاهش آلودگی هوا، باز 
هم کمکی نمی کنند و درعوض تزریق میلیاردها وام 
برای خرید خودروهای آلاینده را در دستورکار قرار 
می دهند و این درحالیست که این مسأله تنها به ورود 
 ده ها  هزار خودروی آلاینده و بی کیفیت به خیابان ها 

کمک می کند.«
  تشکری هاشمی با بیان این که کاش به جان 
کودکان و سالمندان پایتخت به اندازه صنعت خودرو 
اهمیت می دادیم، گفت: »با شرایط موجود پیش بینی 
روزهای بدتر از امروز، دور از انتظار نیست.«  معاون 
حمل ونقل شهردار تهران از افزایش متوفیان در 
روزهای آلوده تهران بعد از آن گله کرده است که 
2روز پیش رئیس مرکز ارتباطات و امور بین الملل 
شهرداری تهران از بالارفتن آمار مرگ ومیر به دلیل 
آلودگی هوا خبر داد و گفت که هر روز که هوای 
تهران ناسالم تر است، تعداد متوفیات تهران به شکل 
معناداری افزایش پیدا می کند: »در روزهای عادی 
بهشت زهرا)س( به طور متوسط روزانه 150 میهمان 
دارد اما در روزهای دی ماه که آلودگی هوا به اوج 
می رسد، تعداد میهمانان بهشت زهرا به 180نفر 
در روز افزایش پیدا می کند.« او این را هم گفت که 
مرگ ومیر در کانشهر تهران در روزهای آلوده، نسبت 
به روزهایی که هوای تهران عادی است، 20 درصد 

افزایش می یابد. 
»سلیمان عباسی«، عضو کمیسیون بهداشت و 

درمان مجلس یکی دیگر از کسانی بود که دیروز 
درباره آلودگی هوای تهران انتقاد کرد. او با بیان این که 
هوای تهران در وضع هشدار قرار دارد، گفت: مسئولان 
محیط زیست باید برنامه ریزی و طراحی قابل قبولی 
در زمینه کاهش میزان آلودگی هوا در یک پروسه 
زمانی مشخص ارایه دهند: »آلودگی هوا در تهران به 
عوامل مختلفی بستگی دارد که اگر منشأ آن کنترل 
نشود، انجام هر اقدام دیگری درجهت کاهش آلودگی 
هوا موثر واقع نخواهد داشت. در این زمینه مسئولان 
محیط زیست نیز باید برنامه ریزی و طراحی قابل 
قبولی در زمینه کاهش میزان آلودگی هوا در یک 

پروسه زمانی مشخص ارایه دهند.« 
او ادامه داد: »به طور حتم یکی از مهم ترین عوامل 
گسترش آلودگی هوا تردد بی ضابطه خودروها در 
معابر عمومی است، همچنین فعالیت کارخانه های 
اطراف تهران نیز از دیگر عوامل رشد آلاینده ها در 
سطح شهر است، البته تغییرات محیط زیستی مانند 
خشکی هوا و وزش بادهای شدید هم نقش مؤثری 
در افزایش آلودگی هوا دارد. به طور قطع اگر به تدابیر 
گفته شده هیچ توجهی نشود، نمی توان آلودگی هوا را 
در سطح پایتخت کاهش داد و صحبت های مقطعی 

مسئولان هیچ تأثیری در کنترل آلودگی ها ندارد.« 
جریمه ۳۰ هزار تومانی و فک پلاک در انتظار 

رانندگان خودروهای دودزا
این بار آلودگی هوای تهران آن قدر جدی شده 
که پلیس راهنمایی و رانندگی هم دست به کار 
شده است. دیروز این »مراد مرادی«، رئیس مرکز 
اطاع رسانی پلیس راهور فاتب بود که از برخورد 
ویژه پلیس راهور تهران با خودروهای دودزا و فاقد 
معاینه فنی خبر داد و گفت که جریمه 30 هزارتومانی 
و فک پاک در انتظار رانندگان خودروهای دودزاست: 
»پلیس راهور برخورد با خودروهای دودزا و وسایل 
نقلیه فاقد معاینه فنی را به طور ویژه در دستور کار خود 
قرار داده است. با توجه به مضاعف شدن توان عملیاتی 
پلیس راهور فاتب براساس طرح ویژه سردار فرماندهی 
انتظامی تهران بزرگ، برخورد با خودروهای دودزا و 
خودروهای فاقد معاینه فنی به شدت انجام می شود.« 

او درباره نحوه برخورد پلیس راهور با خودروهای 
دودزا گفت: »در وهله اول راننده خودرو دودزا 
30هزارتومان جریمه می شود؛ ضمن اعمال قانون 
وسیله نقلیه دودزا فک پاک شده و با پاک تعمیری 
به تعمیرگاه مجاز هدایت می شود. بررسی های آماری 
از میزان عملکرد پلیس راهور فاتب در برخوردها با 
خودروهای دودزا و فاقد معاینه فنی نشان دهنده 
این مسأله است که این برخوردها نسبت به مدت 
 مشابه در  سال گذشته حدود 70 درصد افزایش

 داشته است.« 
اما این فقط تهران نیست که روزهای آلوده ای 
را می گذراند. این روزها مردم اصفهان و شهرهای 
اطرافش هم سخت نفس می کشند. آن طور که 
»حسن خدابخش«، سرپرست اداره پیش بینی 
هواشناسی اصفهان گفته درحال حاضر هوای 13 
شهرستان اصفهان در وضع غبار آلودگی است: »از 
روز شنبه شرایط غبار آلودگی از روز گذشته در هوای 
اصفهان دیده شد و تا یکشنبه در کانشهر اصفهان و 
مناطق صنعتی وجود دارد. هوای شهرستان های 
اصفهان، خمینی شهر، فاورجان، نجف آباد، تیران، 
دهق و علویجه، مبارکه، شهرضا، دهاقان، زرین شهر، 
نایین، ورزنه و شرق اصفهان در روزهای شنبه و 

یکشنبه غبارآلود است.«

خبر

  آلودگی هوا مدارس تهران و چند شهر اطرافش را تعطیل کرد           فروش مجوز طرح ترافیک روزانه تا پایان هفته متوقف می شود و کارخانه های شن و ماسه تعطیل اند
  شهرداری تهران: در روزهای عادی بهشت زهرا )س( به طور متوسط روزانه 15۰ میهمان دارد و در روزهای آلوده 18۰ نفر

گزارش

ساکنان دنیای مجازی، دوشنبه شب از ساعت 7 
تا 12 شب به دنیای واقعی باز می گردند

‌یلدا‌را‌واقعی‌جشن‌بگیریم
‌نه‌مجازی

شهروند|  ساکنان دنیای مجازی، 
دوشنبه شب به دنیای واقعی بازمی گردند 
تا یلدا را واقعی جشن بگیرند، نه مجازی. با 
نزدیک شدن به آخرین روز پاییز و جشن 
باستانی ایرانیان، پیامی در فضای مجازی 
دست به دست می شود تا ساکنان این 
دنیای غیرواقعی را به برگزاری واقعی جشن 
شب یلدا دعوت کند. در این پیام از تمامی 
ساکنان فضای مجازی خواسته شده است 
تا دوشنبه شب به این دنیا و زندگی مجازی 
استراحت بدهند، کاربران تلگرام در این پیام 
که از گروهی به گروه دیگر ارسال می شود، 
از همدیگر می خواهند »شب یلدا کمپینی 
راه بیندازیم که چند ساعت فضای مجازی را 

تعطیل کنیم.« 
دست به دست کنندگان این پیام، در میان 
پیام های طنزی که در گروه های تلگرام منتشر 
می کنند، از اعضای گروه های مجازی که در آن 
حضور دارند، خواسته اند تا »دوشنبه شب از 
ساعت 19 تا 24 شب از اینترنت استفاده نکنند 
و این پیام را برای دوستان و گروه هایی که در 

آن عضو هستند، ارسال کنند.« 
 یادتان نرود

 شب یلدا اینترنت 5 ساعت تعطیل
در این پیام با اشاره به بهانه برگزاری شب یلدا 
و گرامی داشتن این شب نزد ایرانیان نوشته 
شده است که »ما هرساله به منظور احترام به 
آداب و سنت های قشنگ مان شب یلدا را جشن 
می گیریم و خیلی هم خوب است که هر سال 
این مراسم را هرچه باشکوه تر برگزار کنیم، ولی 
مهم ترین کار شب یلدا، بودن درکنار خانواده 
و گپ وگفت با بزرگترهای خانواده است. ما 
از همه دوستان خواهش می کنیم برای شب 
یلدا کمپینی راه بیندازیم و چند ساعت فضای 

مجازی را تعطیل کنیم.« 
هرچند که این پیام منبعی ندارد و مشخص 
نیست که انجمن یا سمنی، این پیشنهاد را 
مطرح کرده باشد، اما به گزارش عصر ایران، 
انجمن همیاران زیست سبز، به منظور درک 
هرچه بهتر شرایط زندگي خانوادگي و آشنایي 
با مصادیق خانوادگي، خواستار کمپین »شب 
چله بدون اینترنت« از ساعت 19 الي 24 
روز دوشنبه 30 آذرماه همزمان با شب یلدا 
شد تا خانواده ها از کنار هم بودن لذت برده و 
صمیمیت ها تقویت شود. این انجمن با اعام 
راه اندازي این کمپین، دلیل آن را احیاي 
سنت گفت وگو و در کنار هم بودن خانواده ها 
در اجراي این آیین ایراني اعام کرده است. 
براساس این گزارش، یکي از مسائل اجتماعي 
که جوامع امروزي به آن مبتا هستند ضعف 
ارتباطات خانوادگي است و از آن جایي که 
مشکات خانواده ها به صورت ناهنجاري هاي 
اجتماعي بروز مي کند خانواده و سامت آن از 

اهمیت فوق العاده اي برخوردار است.
 این تشکل غیر دولتي یکي از زمینه هاي 
اصلي در بروز مشکات ارتباطي خانوادگي را 
استفاده بیش از حد در فضاي مجازي مي داند 
و تاکید دارد در این آیین که براساس تعامات 
خانوادگي، توجه به بنیاد خانواده و احترام به 
بزرگترها بنا شده است با حذف چند ساعته 

اینترنت این آیین باستاني را اجرا کنیم. 
به همین منظور براي درک هرچه بهتر 
شرایط زندگي خانوادگي و آشنایي با مصادیق 
خانوادگي »شب چله بدون اینترنت« از ساعت 
19 الي 24 دوشنبه 30 آذرماه همزمان با شب 
یلدا به اجرا در بیاید تا خانواده ها از کنار هم 

بودن لذت برده و صمیمیت ها تقویت شود. 
به نظر می رسد، پیام های طنزی که در باره 
حضور نداشتن جوانان و اعضای خانواده در کنار 
هم و عدم تعامل با یکدیگر در فضای مجازی 
منتشر می شود، بسیاری را به فکر انداخته تا 
فکری جدی برای این موضوع بکنند و حداقل 
برای ساعاتی و به بهانه شبی که هدفش 
نزدیکی و تعامل خانواده ها با یکدیگر است، 
اینترنت و زندگی در دنیای مجازی تعطیل 
شود و ساکنان قدیمی زمین به دنیای واقعی 

بازگردند.  

در این طرح، حداقل مبلغ برای افتتاح حساب 1 
میلیون ریال و مدت زمان سپرده گذاری از سوی 
مشتری )به انتخاب وی( 4 الی 10 سال است؛ در 
این مدت، مشتری مبالغی را به صورت دوره ای نزد 
بانک تودیع می کند و در چارچوب قوانین و مقررات 
مربوطه، از سقف نرخ سود سپرده سرمایه گذاری، 
مدت دار در هر سال بهره مند می شود. پس از پایان 
دوره سپرده گذاری، کل سرمایه مشتری که شامل 
مبالغ واریزی از سوی مشتری و سودهای متعلقه به 
آن است، به یکی از روش های زیر، به مشتری قابل 
پرداخت است:1-دریافت کل سرمایه تجمیع شده 
به صورت یک جا از سوی مشتری.2-تودیع کل یا 
قسمتی از سرمایه مشتری نزد بانک در قالب سپرده 
بلند مدت یکساله و دریافت مستمری ماهانه از بابت 
مبالغ تودیعی )سود سپرده مزبور(، با امکان تمدید 
آن به صورت مادام العمر و یا تعداد دوره مشخص 
حسب درخواست مشتری و دریافت سرمایه پس از 
اتمام مدت .دراین طرح محدودیتی از بابت میزان 
مبالغ واریزی و یا زمان واریز وجه از سوی مشتری 
وجود ندارد به نحوی که مشتریان می توانند مبالغ 
مورد نظر را به صورت ماهانه، ابتدای دوره، انتهای 
دوره، هر دو ماه یکبار، با فاصله زمانی کمتر از یک 

ماه و ... واریز کنند.

 بانک رفاه کارگران طرحی خلاقانه ارائه کرد
‌تضمین‌آینده‌با

‌طرح‌سپرده‌رفاه‌فردا

ویژه

نگاه

11 سال صبوری کرد. درد در همه سلول های بدنش لانه کرد و با رنج 
هم سایه شد اما برای لحظه ای، خنده هایش، نگاهش و کام مادرانه اش 
خموده نشد و ما را رها نکرد. اگر نبود تمنای عاشقانه برای زندگی که ما 
دست روی شانه اش بگذاریم و بایستیم، دردِ همسرم، استخوان در بدنمان 
خرد می کرد. او خیمه ای از عشق بود که من و فرزندانمان- آرمین و ثمین- 
زندگی را در سایه اش مزمزه می کردیم و حالا باور نمی کنیم که مرگ از راه 
رسیده و هیبت، شکوه و مادر زندگی ما را با خود برده است. می دانم که 
این تلخ ترین اتفاق روزگار و دوران زندگی ما خواهد بود، اما یقین داریم 

که تا ابد در هر ثانیه از زندگی ما جاری است و لحظه به لحظه از عمق جان 
صدایش خواهیم زد. همین حالا همسرم، جایی روشن از آسمان ایستاده 
و دل دل زدن های مادرانه اش را مثل باران روی زمین می ریزد و آن را با 
تمام وجود حس می کنم. این روزها درد ندیدن سیمای او را فقط گریستن 
و حضور شما بزرگواران که رسم رفاقت را زنده کرده اید، سبک می کند. 
می خواهم از همه شما ارجمندان، از دکترعلی ربیعی وزیرتعاون، کار و رفاه 
اجتماعی و بودن هایش در روز و شب هایی که همسرم شها کشاورزنژاد بار 
سفر می بست، از دکترمحمد فطانت رئیس محترم سازمان بورس که در 

واپسین روزهای کاری آن مرحوم آرامشی به یادمادندنی به همسرم هدیه 
داد، از معاونین، مدیران و همکاران همسرم دربورس و حوزه بازارسرمایه، از 
دانشگاهیان و البته همکاران خودم در وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی به 
خاطر مرحمی که بر زخم های ما گذاشتند و سرانجام همه دوستان و رفقایم 
که وجودشان سایه شد تا زیر سایه محبت و حضور آنها، من و فرزندانم، با 
درد همسرم خموده نشویم، تشکر کنم. شما دوستان روزنامه نگار و بستگان 
همراه در 11 سال پیش تنها پناهگاه ما بودید. سپاس از این که هستید و 

دست از روی شانه خانواده کوچک ما برنمی دارید. پاینده باشید.

سوگنامه‌ای‌برای‌همسرم
|  بیژن رمضانی  |  
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